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DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE  03 luglio 2017, n. 1031
DEFINIZIONE AGEVOLATA TASSA AUTOMOBILISTICA REGIONALE. MODALITA’ APPLICATIVE 30 ART. 65, 
COMMA 2, LEGGE REGIONALE 30 DICEMBRE 2016 N. 40.

Assente L’assessore al Bilancio, avv. Raffaele Piemontese, sulla base dell’istruttoria espletata dal dirigente 
della Sezione Finanze, riferisce quanto segue il Presidente dott Michele Emiliano:

La legge regionale 30 dicembre 2016, n° 40 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2017 
e bilancio pluriennale 2017 — 2019 della Regione Puglia) ha previsto al comma 2 dell’art. 65 (Disposizioni 
tributarie in materia di tassa automobilistica regionale) che: “Per i carichi inclusi nei ruoli inerenti la riscossione 
coattiva della tassa automobilistica regionale, affidati all’agente della riscossione dal 2005 al 2016, i debitori 
possono estinguere il debito senza corrispondere le sanzioni incluse in tali carichi, gli interessi di mora di 
cui all’art. 30, comma 1 del decreto del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, 602 e le spese di 
notifica di cui all’art. 6, comma 7, della legge regionale 30 dicembre 2011 (Disposizioni per la formazione del 
bilancio di previsione 2012 e bilancio pluriennale 2012-2014 della Regione Puglia), provvedendo all’integrale 
versamento entro il 31 dicembre 2017 delle somme dovute a titolo di capitale e interessi applicati ai sensi 
della legge 26 gennaio 1961, n. 29 (Norme per la disciplina della riscossine dei carichi in materia di tasse e di 
imposte dirette sugli affari)”

Il successivo comma 3 demanda a deliberazione della Giunta regionale l’adozione delle modalità applicative 
della disposizione trascritta.

Con il presente provvedimento, in esecuzione di quanto disposto dal comma 2 dell’art. 65 della legge 
regionale 30 dicembre 2016, n° 40, si provvede a disciplinare, secondo quanto di seguito indicato, l’applicazione 
della definizione agevolata della tassa automobilistica regionale prevista dall’articolo 65, comma 2, della 
legge regionale n° 40 del 2016.

Il contribuente, cui è stata notificata una cartella di pagamento relativa a ruoli affidati all’Agente della 
Riscossione dal 2005 al 2016, a seguito dell’omesso e/o insufficiente versamento della tassa automobilistica 
regionale, deve manifestare la sua volontà di avvalersi della definizione agevolata di cui al comma 2 dell’art. 
65 della legge regionale n. 40 del 2016 rendendo, entro il 30 settembre 2017, apposita dichiarazione, 
secondo le modalità e in conformità della modulistica allegata al presente provvedimento (All. to n.1) la cui 
pubblicazione, a cura della Sezione Finanze, verrà effettuata sul Portale Tributi della Regione Puglia. In tale 
dichiarazione il debitore dovrà indicare anche la pendenza di eventuali giudizi aventi ad oggetto i carichi 
cui si riferisce la dichiarazione stessa, assumendo l’impegno a rinunciare agli stessi giudizi. Entro la stessa 
data del 31 ottobre 2017, il debitore può integrare, con le predette modalità la dichiarazione presentata 
anteriormente a tale data.

La dichiarazione potrà essere presentata:
1)	 presso gli sportelli della Sezione Finanze siti in via Gentile, 52 - Bari secondo quanto indicato nella modu-

listica;
2)	 per posta elettronica certificata all’indirizzo: serviziofinanze.regione@pec.rupar.puglia.it 

Entro il 30 novembre 2017 la Sezione Finanze della Regione Puglia comunica ai debitori che hanno 
presentato la dichiarazione per la definizione agevolata della tassa automobilistica, l’ammontare 
complessivo delle somme dovute ai fini della definizione da versarsi in una unica soluzione entro il 31 
dicembre 2017.

Nei venti giorni successivi al versamento il debitore dovrà produrre prova dell’avvenuto versamento 
nelle modalità individuate per la presentazione della dichiarazione, a seguito della quale la Sezione 
Finanze, controllatane la regolarità, provvederà al discarico della cartella di pagamento relativamente 
alle sanzioni, gli interessi di mora e le spese di notifica.

Tanto premesso, ai sensi della L.R. 7/97, art. 4 lett. k, il Presidente relatore propone alla Giunta 
Regionale l’adozione della presente deliberazione
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SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA
“La presente deliberazione non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e 

dalla stessa non deriva alcun onere a carico del bilancio regionale”

LA GIUNTA

Udita la relazione del Presidente, dott. Michele Emiliano;
Vista la sottoscrizione posta in calce al presente provvedimento dal dirigente della Sezione Finanze;
A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

1)	 di approvare, secondo quanto indicato in narrativa che qui si intende integralmente richiamato e trascritto, 
le modalità applicative di quanto previsto nell’articolo 65, comma 2, della legge regionale 30 dicembre 
2016, n° 40 (Disposizioni per la formazione del bilancio di previsione 2017 e bilancio pluriennale 2017 - 
2019 della Regione Puglia);

2)	 di approvare la modulistica allegata (all. n. 1) parte integrante della presente deliberazione

3)	 di disporre la pubblicazione del presente atto sul bollettino Ufficiale della Regione Puglia;

4)	 di dichiarare a tutti gli effetti di legge la presente deliberazione immediatamente esecutiva.

	 Il segretario della Giunta	 Il Presidente della Giunta
	 dott.a Carmela Moretti	 dott. Michele Emiliano
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